
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 472 del 25/07/2019

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SINDACO
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 472 DEL 25/07/2019

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITÀ IN OCCASIONE DELLA FESTA DEL
SANTO PATRONO - PROCESSIONE E SPETTACOLO PIROTECNICO DEL 5 AGOSTO
2019.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 20 dell’11 giugno 2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);

PRESO ATTO del programma delle iniziative attivate in onore della Festività del Patrono Sant' Emidio;

RISCONTRATA la necessità di disciplinare il traffico veicolare e la sosta delle auto in alcuni punti della
città in occasione della Solenne Processione che si terrà in onore del Patrono S. Emidio il 5 agosto p.v.
alle ore 18,00, dello spettacolo pirotecnico che si svolgerà al termine della tradizionale tombola, alle ore
24,00 circa del 5 agosto 2019;

VISTO l'art. 7 del D.L.30/4/92 n. 285;

RAVVISATA la propria competenza ad emanare il presente provvedimento;

ORDINA

per il giorno 26 luglio p.v.:
è sospeso l'attraversamento della Piazza Arringo dalle ore 18,30 fino alle ore 20,00 del bus navetta, del
Trenino Turistico e del bus elettrico, in pari orario la ditta Robles Tour è tenuta altresì a dislocare il
proprio gazebo, solitamente ubicato sul lato nord della Piazza Arringo davanti al loggiato del Palazzo
Municipale, all'angolo con Via Tornasacco;

per il giorno 5 agosto p.v., nel rispetto degli orari sotto indicati, e fino al termine delle esigenze:

dalle ore 7,00:
- sono interdette la viabilità e la sosta con rimozione forzata in ambo i lati di V.le De Gasperi - intero
tratto - per consentire il posizionamento dei banchi degli operatori commerciali su aree pubbliche;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 472 del 25/07/2019

- è interdetta altresì la viabilità in Via L.Castellano Sisto V con esclusione dei soli residenti della zona
(Via L.Castellano e vie afferenti) con obbligo per gli stessi di defluire in Via Porta Torricella mediante la
svolta a destra, derogando all'obbligo di proseguire diritto in loco imposto;

dalle ore 15,00 fino al termine della Processione in onore del Santo Patrono:
- è istituito il divieto di sosta con rimozione coatta in C.so Trento e Trieste per il tratto compreso da Via
XX Settembre fino a Via A.Ceci;

dalle ore 18,00 fino al termine di tutte le manifestazioni previste (estrazione della tombola e
successivo spettacolo pirotecnico compreso):
- è interdetta la viabilità veicolare - compreso autorizzati - con esclusione dei mezzi START, mezzi
trasporto extraurbano, taxi, mezzi delle Forze di Polizia e mezzi che trasportano disabili, in C.so Trento e
Trieste - P.zza Simonetti - P.zza Roma -Via XX Settembre;

dalle ore 19,00 fino al termine dello spettacolo pirotecnico e della conseguente bonifica del territorio
coinvolto dalla manifestazione:
- é istituito il divieto di sosta con rimozione forzata in Via L.Castellano Sisto V° (tratto compreso da Via
Dei Marsi fino al Cinema Piceno) compresi gli autorizzati;

dalle ore 20,00 fino al termine dello spettacolo pirotecnico e della conseguente bonifica del territorio
coinvolto dalla manifestazione:
- é istituito il divieto di sosta con rimozione forzata in Via Porta Torricella - Via Napoli (tratto Via S.
Cellini fino a Via Mediterraneo) e Via Adriatico;

dalle ore 23,00 fino al termine dello spettacolo pirotecnico e la conseguente bonifica del territorio
coinvolto dalla manifestazione:
- é interdetta altresì la viabilità nelle seguenti vie:
Via Porta Torricella - Via Napoli - tratto Via S. Cellini - Via M. Sgariglia - Via Adriatico, Via Lungo
Castellano Sisto V° e C.so V.Emanuele.

Il servizio del Trenino Turistico e del bus elettrico è sospeso dalle ore 17,30 del 5 agosto in
concomitanza della processione in onore del Santo Patrono fino alle ore 2,00 del 6 agosto 2019;

Il Servizio Segnaletica dovrà provvedere all’apposizione della segnaletica stradale necessaria per
l’esecuzione della presente ordinanza.

Il personale di Polizia Municipale è autorizzato ad effettuare le eventuali variazioni che a suo giudizio si
potranno rendere necessarie per consentire/agevolare lo svolgimento della manifestazione.

Il competente Servizio della Polizia Municipale (Ufficio Verbali), nella fascia compresa tra le ore 9.00 del
5 agosto fino alle ore 9.00 del 6 agosto p.v., provvederà a disattivare il Varco Carmine, con relativa
temporanea revoca della Z.T.L. in Corso Mazzini – Via Sacconi ed il varco Bonaccorsi onde realizzare
una via di transito alternativa alla temporanea interdizione di Piazza Matteotti – Corso V. Emanuele.

Il presente provvedimento, reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, viene trasmesso
al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’art: 13 della Legge 121/1981 – delle azioni di
coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 472 del 25/07/2019

Copia del presente atto è trasmessa
a:

- Prefettura AP
- Questura
- Carabinieri
- Segreteria Sindaco
- Servizio Eventi
- Polizia Stradale
- Comando Vigili del Fuoco
- Start spa
- Servizio Ambulanze 118
- Servizio Segnaletica
- Servizio Attività Produttive Comune di AP
- Servizio Annona – Polizia Municipale
- Ufficio Verbali Varchi - Polizia Municipale
- Segreteria Comando – Polizia Municipale
- Ufficio Comunicazione Comune di AP
- Treninoturistico direzione@giocamondo.it
- Ai messi comunali per: Taxi , Parcheggio ex.Seminario
- Saba Italia SpA
- Agenzia Viaggi Roblestour

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

mailto:direzione@giocamondo.it

	 
	IL COMANDANTE
	
	ORDINA



		2019-07-25T16:32:12+0200
	PATRIZIA CELANI




